令和6年　3月　31日
中央区　区長　様

所在地　東京都世田谷区駒沢1-4-15真井ビル５階
法人名　社会福祉法人　奉優会
代表者氏名　　　香取　　寛

中央区福祉サービス第三者評価受審結果改善済み報告書

福祉サービス第三者評価の受審結果に基づき、改善課題、改善結果等について下記のとおり報告します。

記

	サービス種別名
	認知症対応型共同生活介護
	施設名
	優っくりグループホーム中央湊

	受審年度
	令和5年度
	担当者氏名
	市宮　雄也
	連絡先
	03-6280-4668

	改善課題
	1、 職員一人ひとりの育成とともに、得意分野をさらに伸ばすことが期待される
2、 服薬支援は、ヒヤリハットをより多く収集し、完全な支援につなげることが期待される
3、 利用者支援での家族との連携や協力体制の構築が期待される

	改善方法・結果
	1、 事業所において単年度で事業計画を作成しており、事業計画に研修計画を

盛り込む予定である。また面談などで個人の意向を確認して希望に沿うような

2、 研修へ参加機会を作る。各職員の得意分野を作り更なるサービスの品質向上をはかる。
3、 リスクマネジメント委員会でヒヤリハットを毎月集計しており、事業所における弱い点の傾向を分析している。また、弱い点の傾向をもとにマニュアルなどを整備していきサービスの品質をあげる。
4、 社会福祉協議会のボランティアセンターへ登録は済ませている。地域住民が活動的になっている所もあるため、公的機関だけでなく当法人ホームページや地域交流活動の機会に広報していき、また受け入れ体制を構築していく。

	今後の取組
	1、 事業所としての研修年間計画を作成する為、それを踏まえ個人での希望する研修などを面談などでヒアリングする。また、事業部の栄養推進室と連携しｅラーニングによる研修受講体制準備や近隣事業所の研修参加など法人規模も活用していく。

2、 ヒヤリハットを出す意味、意義を再度周知していき事故の手前だけでなく各自の気づきを共有するツールとしても活用し事故対策だけでなく、ケアの質向上にも積極的に活用してく
3、 ボランティア受け入れ体制については併設の小規模多機能とも連携していく。担当者を決め現場職員やご利用者様などからヒアリングをしまず希望のあるものからボランティアを探していく。個人情報保護などの書類関係も整備していく